



## UROLA ERDIKO MANKOMUNITATEAREN BATZAR NAGUSIA. 2023KO MAIATZAREN 11KO EZOHICO OSOKO BILKURAREN AKTA.

### Honako batzarkide hauek bertaratu dira:

#### Aizarnazabalgo ordezkariak

Mari Karmen Arregi Agirre.....(% 0,81)  
Maitane Telletxea Lopez.....(% 0,80)

#### Azkoitiko ordezkariak

Javier Zubizarreta Zubizarreta.....(% 12,04)  
Imanol Arrizabalaga Larrañaga..... (% 12,04)  
Iraitz Otaño Mujika.....(% 12,03)

#### Azpeitiko ordezkariak

Aitor Bereziartua Larrañaga.....(% 15,33)  
Nagore Alkorta Elorza.....(% 15,34)  
Amaia Etxeberria Etxeberria.....(% 15,33)

#### Bidania-Goiatzeko ordezkariak

Miren Agurtzane Zelaia Arandia.....(% 0,53)  
Erramun Goikoetxea Amiama.....(% 0,53)

#### Errezilgo ordezkariak

Xebero Agirretxe Arruti .....(% 0,61)  
Bittori Otaegi Albeniz .....(% 0,61)

#### Zestoako ordezkariak

Mikel Arregi Urrutia.....(% 3,87)  
Margarita Eizagirre Rodriguez.....(% 3,86)

#### Idazkari kontu-hartzailea

Olatz Eizagirre Orbegozo

#### Ingurugiro Etxea Fundazioaren zuzendaria

Orkatz Goenaga Ormazabal

#### Administrazio Orokorreko Teknikaria

Estitxu Lasa Iturrioz

#### Aholkulari juridikoa

Alejandro Castro Ubetagoyena.

### Ez dira etorri honako batzarkide hauek:

#### Aizarnazabalgo ordezkariak

Maitane Telletsea López.....(% 0,80)

#### Beizamako ordezkariak

Pedro Mari Otaegi Urkizu.....(% 0,16)  
Felix Urkizu Galarraga.....(% 0,16)  
Manuel Labaka Garmendia.....(% 0,15)

#### Bidania-Goiatzeko ordezkariak

Aingeru Senperena Iraola.....(% 0,52)

#### Errezilgo ordezkariak

Ane Ugartemendia Etxeberria.....(% 0,61)

#### Zestoako ordezkariak

Garikoitz Mendizabal Etxeberria.....(% 3,86)

2023ko maiatzaren 11an, arratsaldeko 18:30etan, Urola Erdiko Mankomunitateko aretoan, Plaza Nagusia, 11-1, Urola Erdiko Mankomunitatearen Batzar Nagusiaren ezohiko osoko bilkura bildu da.

Aizarnazabal, Azkoitia, Azpeitia, Beizama, Bidania Goiatz, Errezil eta Zestoako udalerriek osatzen dute Mankomunitatea, eta bertaratu diren ordezkariak toki-erakundearen % 93,73 ordezkatzan dute. Mankomunitatearen estatutuen 10.6 artikulua honako hiru betekizun hauek ezartzen ditu Batzar Nagusiaren lehenengo deialdia baliozkoa izateko:

- 1) Batzarkideen erdia gehi bat egotea.
  - 2) Batzarkideen botoen erdia gehi bat ere izatea.
  - 3) Mankomunitatean ordezkariak dituzten udalen erdia gehi bat egotea ere.
- Hiru baldintza horiek lehenengo deialdian bete dira.



Lehendakariak, legezko kopuru nahikoa dagoela ikusita % 93,73ko quoruma zegoela egiaztatu ondoren), eta sei udalerriko ordezkariak bertaratu direla adierazi eta gero, Batzar Nagusiko bilkurari hasiera eman dio. Jarraian, batzarkideek deialdiaren gai-zerrendan jasota dauden gaiak jorratu dituzte.

### **1. 2023ko martxoaren 30eko Batzar Nagusiko ez ohiko osoko bilkuraren akta onartzea.**

Azkoitiko ordezkariak bilkura horretan parte hartu ez zutenek, puntu honetan abstenituko dira. Inork besterik adierazi ez duenez, botazioa egin ondoren bertaratutakoek gehiengoz onartu dute 2023ko martxoaren 30eko Batzar Nagusiko ez ohiko osoko bilkuren akta, Urola Erdiko Mankomunitatearen boto haztatuaren 69,65ko portzentajeaz.

### **2. 2022ko Kontu Orokorra onesteko proposamena.**

**Urola Erdiko Mankomunitateko Lehendakariak egindako proposamena, Urola Erdiko Mankomunitatearen 2022ko Kontu Orokorra onesteko**

#### **AURREKARIAK**

1. Urola Erdiko Mankomunitateko Kontu Batzorde Bereziak 2023ko apirilaren 4ean egindako bileran, 2022ko Kontu Orokorri aldeko txostena eman zion.
2. Kontu Orokorra eta aldeko txostena jendaurreko erakustaldian jarri dira 15 egunez; iragarkia argitaratu zen Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean 2023ko apirilaren 11an, 68. zenbakian, eta ez da inolako alegaziorik egin.
3. Urola Erdiko Lapatx Zaborteia S.Aren Biltzar Nagusiak 2022ko martxoaren 31an egindako bileran onartu dituela sozietate baltzu horren kontuak.

#### **ZUZENBIDEKO OINARRIAK**

##### **1. Eskumena**

Urola Erdiko Mankomunitateko Batzar Nagusiak du eskumena Kontu Orokorra onesteko Urola Erdiko Mankomunitatearen Estatutuen 11.1 artikularen f) letrak xedatutakoaren arabera (2011ko ekainaren 9ko Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean, 109. zenbakian argitaratutakoak).



## 2. Araubidea

- Abenduaren 19ko 21/2003 Gipuzkoako Toki erakundearen Aurrekontuaren Foru Arauaren 62., 63. eta 64. artikulua.
- 86/2015 Foru Dekretua, abenduaren 15ekoa, Gipuzkoako toki entitateen kontabilitatearen arau esparrua ezartzen duena.
- Aurrekontuaren exekuzio araua.

## 3. Gaiaren azterketa

Kontu hori honako dokumentu hauek osatzen dutela ikusirik:

- Balantzea
- Ekonomia eta ondare arloko emaitzaren kontua
- Ondare garbiaren aldaketan egoera orria
- Diru-fluxuen egoera orria.
- Aurrekontuaren likidazioaren egoera orria
- Memoria

Bestalde, 2022ko Aurrekontuaren likidazioa honako agiri hauek ditu:

- Lehendakariaren Dekretua.
- Kontu-hartzailearen txostena.
- Likidazioaren laburpen kontua.
- Likidazioa: Kapituluka, Artikuluka, Kontzeptuka, Azpi-kontzeptuka eta Funtzionala. Sarrerak, gastuak eta konpromiso-kredituak.
- Itxitako aurrekontuen aldaketan-orria; ekitaldian kobratzeko eskubideetan eta ordaintzeko betebeharretan izan direnak.
- Aurrekontuz kanpoko zordunen eta hartzekodunen saldoen-orria, aplikatu gabeko ordainketak eta sarrerak barne direla.
- Diruzaintza izakinen kontaketa akta, hiru sinadurekin.
- Diruzaintzako egoera.
- Zordun eta hartzekodunen xehetasunak eta laburpenak.
- Aurrekontuz kanpoko zordun eta hartzekodunen saldoak.
- Egoera Balantzeak.
- Ekitaldiko aurrekontu-emaitza; likidatu den aurrekontuarena eta itxitako aurrekontuena bereizi direlarik.
- Galera eta Irabazien kontua.
- Sarrera eta Gastuen Egoera.

Azkenik, dokumentazio hau ere badago:



- a) Ekitaldi amaierako kontabilitate aktak kutxan dagoenari buruz.
- b) Toki Entitatearen alde dauden saldoei buruzko banketxe bakoitzaren egiaztagiria.

Beraz, Urola Erdiko Mankomunitateko Batzar Nagusiari honako hau proposatzen zaio:

## PROPOSAMENA

Lehenengoa.- Urola Erdiko Mankomunitatearen 2022ko Kontu Orokorra onestea urteko egoera, kontuak eta eranskinak barne, eta hura osatzen duten gainerako frogagiriak, laburpen hau dutenak:

### 1. BALANTZEA

<b>AKTIBOA .....</b>	<b>1933885,16</b>
A) Aktibo ez-korrontea	337027,09
B) Aktibo korrontea	1596858,07

<b>ONDARE GARBIA ETA PASIBOA .....</b>	<b>1983885,16</b>
A) Ondare garbia	1422157,1
B) Pasibo ez-korrontea	11550,72
C) Pasibo korrontea	550177,34

### 2. ONDAREAREN EMAITZA EKONOMIKOAREN KONTURA

<b>A) GESTIO ARRUNTEKO SARRERAK GUZTIRA</b>	<b>4.151.962,80</b>
<b>B) GESTIO ARRUNTEKO GASTUAK GUZTIRA</b>	<b>-4.080.767,46</b>
I. Gestio arruntaren emaitza (aurrezkiak edo desaurrezkiak) (A+B)	71.195,34
II. Eragiketa ez-finantzarioen emaitza	71.195,34
III. Eragiketa finantzarioen emaitza	-3.651,51
IV. Ekitaldiko emaitza (aurrezkiak eta desaurrezkiak) garbia (II+III)	67.543,83
<b>Aurreko ekitaldiaren emaitza doitua (IV + doikuntzak)</b>	<b>67.543,83</b>

### 3. ONDARE GARBIAREN ALDAKETA GUZTIEN EGOERA ORRIA

2022ko hasierako ondare garbia doitua	1.313.868,04
2022 ekitaldian ondare garbian egindako ondare-eragiketak	108.289,06
<b>Ondare garbia 2022 ekitaldiaren amaieran</b>	<b>1.422.157,10</b>

### 4. DIRU-FLUXUEN EGOERA ORRIA

<b>I. GESTIO-JARDUEREN DIRU-FLUXUAK</b>	<b>-33.713,73</b>
<b>II. INBERTSIO-JARDUEREN DIRU-FLUXUAK</b>	<b>-90.464,21</b>
<b>III. FINANTZAKETA-JARDUERETAKO DIRU-FLUXUAK</b>	<b>0,00</b>
<b>IV. SAILKATZEKO DAUDEN DIRU-FLUXUAK</b>	<b>0,00</b>



<b>VI. DIRU KOPURUAREN ETA DIRUAREN BALIOKIDE DIREN AKTIBO LIKIDOEN HANDITZE/TXIKITZE GARBIA (I + II + III + IV + V):</b>	<b>-124.177,94</b>
<b>Ekitaldiaren hasierako diruaren baliokide diren aktibo likidoak eta dirua:</b>	<b>1.370.875,04</b>
<b>Ekitaldiaren amaierako diruaren baliokide diren aktibo likidoak eta dirua:</b>	<b>1.246.697,10</b>

#### **5. AURREKONTUAREN LIKIDAZIOAREN EGOERA ORRIA**

I. Diruzaintzako gerakina, guztira .....	1.105.527,62
II. Kobrantza zalantzarriko saldoak.....	0,00
III. Soberako finantzaketa lotua .....	20.397,54
IV. Gastu orokorretarako diruzaintzako gerakina (I – II - III).....	1.085.130,08

Bigarrena.- Euskal Herriko Kontuen Epaitegiari horren berri ematea.

#### **UROLA ERDIKO MANKOMUNITATEKO LEHENDAKARIAK**

**Gaia bozkatu ondoren, honakoa izan da emaitza:**

**Alde: %61,92**

Aizarnazabalgo ordezkariak (%1,62): M<sup>a</sup> Carmen Arregi Agirre A. (%0,81), Maitane Telletxea Lopez A. (%0,80).

Azkoitiko ordezkariak (% 12,03): Iraitz Otaño Mujika J. (% 12,03)

Azpeitiko ordezkariak (%46): Aitor Bereziartua Larrañaga J. den Lehendakaria (%15,33), Nagore Alkorta Elorza A. (% 15,34), Amaia Etxeberria Etxeberria A. (% 15,33).

Bidania Goiatzeko ordezkariak (%1,06): Miren Agurtzane Zelaia. A. (%0,53), Joxe Erramun Goikoetxea Amiama J. (%0,53).

Errezilgo ordezkariak (%1,22): Xeberro Agirretxe Arruti J. (% 0,61), Bittori Otaegi Albeniz A. (% 61).

**Kontra: %0,00**

**Abstentzioa: % 31,81**



Azkoitiko ordezkariak (24,08 %): Javier Zubizarreta Zubizarreta J. (% 12,04), Imanol Arrizabalaga Larrañaga J. (% 12,04).

Zestoako ordezkariak (% 7,73): Mikel Arregi Urrutia J. (% 3,87), Margarita Eizagirre Rodriguez A. (% 3,86).

### **Bertaratutakoek, gehiengoz, honakoa onartu dute:**

Lehenengoa.- Urola Erdiko Mankomunitatearen 2022ko Kontu Orokorra onestea urteko egoera, kontuak eta eranskinak barne, eta hura osatzen duten gainerako frogagiriak, laburpen hau dutenak:

#### **1. BALANTZEA**

<b>AKTIBOA .....</b>	<b>1933885,16</b>
A) Aktibo ez-korrontea	337027,09
B) Aktibo korrontea	1596858,07
<b>ONDARE GARBIA ETA PASIBOA .....</b>	<b>1983885,16</b>
A) Ondare garbia	1422157,1
B) Pasibo ez-korrontea	11550,72
C) Pasibo korrontea	550177,34

#### **2. ONDAREAREN EMAITZA EKONOMIKOAREN KONTURA**

<b>A) GESTIO ARRUNTEKO SARRERAK GUZTIRA</b>	<b>4.151.962,80</b>
<b>B) GESTIO ARRUNTEKO GASTUAK GUZTIRA</b>	<b>-4.080.767,46</b>
I. Gestio arruntaren emaitza (aurrezkiak edo desaurrezkiak) (A+B)	71.195,34
II. Eragiketa ez-finantzarioen emaitza	71.195,34
III. Eragiketa finantzarioen emaitza	-3.651,51
IV. Ekitaldiko emaitza (aurrezkiak eta desaurrezkiak) garbia (II+III)	67.543,83
<b>Aurreko ekitaldiaren emaitza doitua (IV + doikuntzak)</b>	<b>67.543,83</b>

#### **3. ONDARE GARBIAREN ALDAKETA GUZTIEN EGOERA ORRIA**

2022ko hasierako ondare garbia doitua	1.313.868,04
2022 ekitaldian ondare garbian egindako ondare-eragiketak	108.289,06
<b>Ondare garbia 2022 ekitaldiaren amaieran</b>	<b>1.422.157,10</b>

#### **4. DIRU-FLUXUEN EGOERA ORRIA**

<b>I. GESTIO-JARDUEREN DIRU-FLUXUAK</b>	<b>-33.713,73</b>
<b>II. INBERTSIO-JARDUEREN DIRU-FLUXUAK</b>	<b>-90.464,21</b>
<b>III. FINANTZAKETA-JARDUERETAKO DIRU-FLUXUAK</b>	<b>0,00</b>

6/13



IV. SAILKATZEKO DAUDEN DIRU-FLUXUAK	0,00
VI. DIRU KOPURUAREN ETA DIRUAREN BALIOKIDE DIREN AKTIBO LIKIDOEN HANDITZE/TXIKITZE GARBIA (I + II + III + IV + V):	-124.177,94
Ekitaldiaren hasierako diruaren baliokide diren aktibo likidoak eta dirua:	1.370.875,04
Ekitaldiaren amaierako diruaren baliokide diren aktibo likidoak eta dirua:	1.246.697,10

### 5. AURREKONTUAREN LIKIDAZIOAREN EGOERA ORRIA

I. Diruzaintzako gerakina, guztira .....	1.105.527,62
II. Kobrantza zalantzarriko saldoak.....	0,00
III. Soberako finantzaketa lotua .....	20.397,54
IV. Gastu orokorretarako diruzaintzako gerakina (I – II - III).....	1.085.130,08

Bigarrena.- Euskal Herriko Kontuen Epaitegiari horren berri ematea.

### 3. 01/2023 Kreditu aldaketa: Kreditu gehigarrien modalitatekoa onartzea.

**Lehendakariaren Proposamena. 2023ko Urola Erdiko Mankomunitateko Aurrekontuko Kreditu Gehigarriaren Lehenengo Espedientea**

#### KREDITU GEHIGARRIEN PROPOSAMENA

Udal zerbitzuek dituzten premiei eta obligazioei aurre egiteko, beharrezkoa da hainbat gastu berehala egitea. Izan ere, horiek atzeratuz gero sortuko litzatekeen kalteak eragin nabarmena izango luke zerbitzuen kalitatean. Aurrekontuaren exekuzioaren arabera, ordea, gastu partidetan ez dago nahiko krediturik aipatutako gastuei aurre egiteko. Ondorioz, kredituak sortzeko edo, hala badagokio, gehitzeko proposatzen da, ondoko taulako xehetasunaren arabera:

Gastuen Partida	Azalpena	Kredituak		
		Egunoak	Aldaketak	Behin betikoak
1 0000.221.162.10.99.2023	Bilketa materiala	83.124,86	47.469,00	130.593,86
1 0000.227.162.20.07.2023	Azterketa eta lan teknikoak	15.000,00	36.300,00	51.300,00
1 0000.663.162.10.03.2023	Arroagoiko ekarpen gunea	0,00	48.400,00	48.400,00
	<b>GUZTIRA</b>	<b>98.124,86</b>	<b>132.169,00</b>	<b>230.293,86</b>



Kod.	Partida	Azalpena	Zenbatekoa
a	2 0000.870.000.00.01 2023	Gastu orokorretako diruzaintza gerakina	132.169,00
<b>FINANTZAKETA GUZTIRA</b>			<b>132.169,00</b>

### KODEEN AZALPENA

- a) Gastu orokorretarako diruzaintzako gerakina.
- b) Finantzaketa lotua duten gastuetarako diruzaintza gerakina
- c) Sarrera berri edo handiagoak.
- d) Kredituen baliogabetze baja.
- e) Kreditu eragiketak.

Azpeitian, 2023ko maiatzaren 10ean

Lehendakaria

#### Gaia bozkatu ondoren, honakoa izan da emaitza:

#### Alde: % 93,73

Aizarnazabalgo ordezkariak (%1,62): M<sup>a</sup> Carmen Arregi Agirre A. (%0,81), Maitane Telletxea Lopez A. (%0,80).

Azkoitiko ordezkariak (%36,11): Javier Zubizarreta Zubizarreta J. (%12,04), Imanol Arrizabalaga Larrañaga J. (%12,04), Iraitz Otaño Mujika J. (12,03%)

Azpeitiko ordezkariak (%46): Aitor Bereziartua Larrañaga J. den Lehendakaria (%15,33), Josu Labaka Zuriarrain J. (% 15,34), Amaia Etxeberria Etxeberria A. (% 15,33).

Bidania Goiatzeko ordezkariak (%1,06): Miren Agurtzane Zelaia. A. (%0,53), Joxe Erramun Goikoetxea Amiama J. (%0,53).

Errezilgo ordezkariak (%1,22): Xeberro Agirretxe Arruti J. (% 0,61), Bittori Otaegi Albeniz A. (% 61).

Zestoako ordezkariak (% 7,73): Mikel Arregi Urrutia J. (% 3,87), Margarita Eizagirre Rodriguez A. (% 3,86).

#### Kontra: %0,00





**Abstentzioa: % 0,00**

**Bertaratutakoek, aho batez, honakoa onartu dute:**

**LEHENENGOA.-** Onartzea Mankomunitate honen aurrekontuko kredituak aldatzeko espedientea, kreditu gehigarrien modalitatekoa, proposamenean ageri den partidakako xehetasunarekin, kapitulukako laburpen honen arabera:

Gastuen Partida	Azalpena	Kredituak		
		Egunoak	Aldaketak	Behin betikoak
1 0000.221.162.10.99.2023	Bilketa materiala	83.124,86	47.469,00	130.593,86
1 0000.227.162.20.07.2023	Azterketa eta lan teknikoak	15.000,00	36.300,00	51.300,00
1 0000.663.162.10.03.2023	Arroagoiko ekarpen gunea	0,00	48.400,00	48.400,00
<b>GUZTIRA</b>		<b>98.124,86</b>	<b>132.169,00</b>	<b>230.293,86</b>

Kod.	Partida	Azalpena	Zenbatekoa
a	2 0000.870.000.00.01 2023	Gastu orokorretako diruzaintza gerakina	132.169,00
<b>FINANTZAKETA GUZTIRA</b>			<b>132.169,00</b>

### **KODEEN AZALPENA**

- a) Gastu orokorretarako diruzaintzako gerakina.
- b) Finantzaketa lotua duten gastuetarako diruzaintza gerakina
- c) Sarrera berri edo handiagoak.
- d) Kredituen baliogabetze baja.
- e) Kreditu eragiketak.

**BIGARRENA.-** Jendaurrean ikusgai jartzea hamabost egunez, erreklamazioen ondorioetarako. Erreklamaziorik aurkezten ez bada, erabaki hau behin betikotzat joko da. Espediente honek aurrekontua onartzeko ezarritako gainerako tramiteak jarraitu beharko ditu.



#### **4. Berankortasun txostena 2023/1 berri ematea.**

Lehendakariak, 2023 urteko Lehenengo hiruhilekoari dagozkion fakturak ordaintzeko epeei buruzko informazioaren berri ematen du, Kontuhartzailtzak egindako txostenaren arabera.

#### **5. Ebazpenen berri ematea.**

1. Urola Erdiko Mankomunitateko Lehendakariak 2023ko martxoaren 28an emandako Ebazpena, 2023ko fakturen 5. zerrendako gastua onartzea.
2. Urola Erdiko Mankomunitateko Lehendakariak 2023ko apirilaren 18an emandako Ebazpena, Itziar Martija eta Erramun Martija ordezkatzeara.
3. Urola Erdiko Mankomunitateko Lehendakariak, 2023ko apirilaren 21ean emandako Ebazpena, Enplegua egonkortzeko zenbait plaza betetzeko deialdiari buruzkoa.
4. Urola Erdiko Mankomunitateko Lehendakariak, 2023ko apirilaren 21ean emandako Ebazpena, Urarentzat bidaien hornikuntza.
5. Urola Erdiko Mankomunitateko Lehendakariak, 2023ko apirilaren 21ean emandako Ebazpena, Azpeitiko edukiontzien ordezkari piezen hornidura.
6. Urola Erdiko Mankomunitateko Lehendakariak 2023ko apirilaren 21ean emandako Ebazpena, Datu base juridikoa kontratu txikia.
7. Urola Erdiko Mankomunitateko Lehendakariak, 2023ko apirilaren 24ean emandako ebazpena, Azkoitiko edukiontzietan zentratzaileak jartzea.
8. Urola Erdiko Mankomunitateko Lehendakariak, 2023ko apirilaren 24ean emandako ebazpena, Enplegua egonkortzeko 2022ko enplegu eskaintza: epaimahaikideak udalei eskatzea.
9. Urola Erdiko Mankomunitateko Lehendakariak, 2023ko apirilaren 24ean emandako ebazpena, Enplegua egonkortzeko 2022ko enplegu eskaintza: epaimahaikideak udalei eskatzea.
10. Urola Erdiko Mankomunitateko Lehendakariak 2023ko apirilaren 26ean emandako Ebazpena, 2023ko fakturen 07. zerrendako, gastua onartzea.
11. Urola Erdiko Mankomunitateko Lehendakariak 2023ko apirilaren 26ean emandako Ebazpena, Kontu-hartzailearen erreparazio orria (7/2023).



12. Urola Erdiko Mankomunitateko Lehendakariak 2023ko apirilaren 28an emandako Ebazpena, BETEAN AUDITORIA SLP enpresari kontratazio fidantzaren itzulketa onestea.
13. Urola Erdiko Mankomunitateko Lehendakariak 2023ko apirilaren 28an emandako Ebazpena, Gipuzkoako Foru Aldundiko Foru Kontratazioen Zentralak irekitako bulego materialen hornidura-FOTOKOPIAGAILURAKO PAPEREA
14. Urola Erdiko Mankomunitateko Lehendakariak 2023ko maiatzaren 3an emandako Ebazpena, 2023ko fakturen 06. zerrendako, 6.718,54 euroko ingera ebaztea eta 137.740,92 gastua onartzea.
15. Urola Erdiko Mankomunitateko Lehendakariak 2023ko maiatzaren 3an emandako Ebazpena, CRIADO ETXEBERRIA AMETS (e)k ontzi berrerabilgarriak erabiltzeagatik jarritako fidantzaren itzulketa onesteko.
16. Urola Erdiko Mankomunitateko Lehendakariak 2023ko maiatzaren 4ean emandako Ebazpena, Kreditu aldaketak 2023/03 Gehigarriek 1 hasierako ebazpena
17. Urola Erdiko Mankomunitateko Lehendakariak, 2023ko maiatzaren 4ean emandako ebazpena, 2022ko Aurrekontuaren likidazioa. Hasierako Ebazpena.

## 6. Akta onartzeko sistema proposamena

### Batzar Nagusiko Akta onesteko sistemaren proposamena

Akta onesteko sistemari dagokionez, Urola Erdiko Zerbitzu Mankomunitatearen Estatutuen 10.7. artikuluan xedatzen denez, "Batzar Nagusiak egindako bilerak eta hartutako erabakiak idazkariak idatzitako aktan jasoko dira. Aktak, onartu eta gero, sinatu egingo dituzte lehendakariak eta idazkariak, eta dagokien Akten Liburura kopiatuko dira."

Akta onartzeko erari dagokionez, Estatutuetan besterik esaten ez duenez, Kapital Sozietateei buruzko legearen 202.2. artikuluan xedatzen dena aplikagarri izan daiteke, "Akta batzarrak berak onartu beharko du bileraren amaieran, edo, bestela, batzarreko presidentek eta bi bazkide ikuskatzailek hamabost eguneko epean, ikuskatzailetariko batek gehiengo ordezkatzen duelarik eta besteak gutxiengoa".

Horrenbestez, akta presidentearen eta bi kontu-hartzaileen onspenaz onestea proposatzen da. Horretarako, proposatzen da bilkura honetan dauden juntakiderik gazteena eta adin nagusiena dituztenak izatea aktaren ikuskatzaileak.



**Aitor Bereziartua Larrañaga**  
Urola Erdiko Mankomunitateko lehendakaria

**Gaia bozkatu ondoren, honakoa izan da emaitza:**

**Alde: % 93,73**

Aizarnazabalgo ordezkariak (%1,62): M<sup>a</sup> Carmen Arregi Agirre A. (%0,81), Maitane Telletxea Lopez A. (%0,80).

Azkoitiko ordezkariak (%36,11): Javier Zubizarreta Zubizarreta J. (%12,04), Imanol Arrizabalaga Larrañaga J. (%12,04), Iraitz Otaño Mujika J. (12,03%)

Azpeitiko ordezkariak (%46): Aitor Bereziartua Larrañaga J. den Lehendakaria (%15,33), Josu Labaka Zuriarrain J. (% 15,34), Amaia Etxeberria Etxeberria A. (% 15,33).

Bidania Goiatzeko ordezkariak (%1,06): Miren Agurtzane Zelaia. A. (%0,53), Joxe Erramun Goikoetxea Amiama J. (%0,53).

Errezilgo ordezkariak (%1,22): Xeberro Agirretxe Arruti J. (% 0,61), Bittori Otaegi Albeniz A. (% 61).

Zestoako ordezkariak (% 7,73): Mikel Arregi Urrutia J. (% 3,87), Margarita Eizagirre Rodriguez A. (% 3,86).

**Kontra: %0,00**

**Abstentzioa: % 0,00**

**Bertaratutakoek, aho batez, honakoa onartu dute:**

Akta presidentearen eta bi kontu-hartzaileen onespenez onestea onartzen da. Horretarako, Amaia Etxeberria Etxeberria A. eta Nagore Alkorta Elorza A. izendatzen dira ikuskatzaile izateko.



Eta aztertzeko beste gairik ez dagoenez, Urola Erdiko Mankomunitatearen Lehendakariak amaiera eman dio Batzar Nagusiari arratsaldeko 18:35ean. Eta horren guztiaren fede ematen dut idazkari kontu-hartzailea naizen honek.

**ONTZAT EMANA**

**IDAZKARI**

**UROLA ERDIKO MANKOMUNITATEAREN KONTU-HARTZAILEAK  
LEHENDAKARIAK**

Aitor Bereziartua Larrañaga

Olatz Eizagirre Orbegozo

Lehendakariak eta kontu-hartzaileek onartu dute, 2023ko maiatzaren. 15ean.

**KONTU-HARTZAILEAK**

Izpta.: Amaia Etxeberria A

Izpta.: Nagore Alkorta A.